[image: ]

О ликвидации государственного учреждения "Академия финансовой полиции"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 июня 2015 года № 433
      Примечание РЦПИ!

      Порядок введения в действие настоящего постановления см. п.7

      В соответствии с Указом Президента Республики Казахстан от 4 мая 2015 года № 15 “О создании Академии правоохранительных органов при Генеральной прокуратуре Республики Казахстан” Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Определить уполномоченным органом государственного учреждения “Академия финансовой полиции” (далее - учреждение) Генеральную прокуратуру Республики Казахстан.

      2. Ликвидировать учреждение.

      3. Генеральной прокуратуре Республики Казахстан (по согласованию):

      1) совместно с Комитетом государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан обеспечить передачу государственному учреждению “Академия правоохранительных органов при Генеральной прокуратуре Республики Казахстан” имущества, оставшегося после удовлетворения требований кредиторов ликвидируемого учреждения;

      2) совместно с Министерством образования и науки Республики Казахстан обеспечить завершение обучения по программам послевузовского образования обучающихся учреждения в Академии правоохранительных органов при Генеральной прокуратуре Республики Казахстан;

      3) принять иные меры по реализации настоящего постановления.

      4. Министерству внутренних дел Республики Казахстан совместно с Генеральной прокуратурой Республики Казахстан (по согласованию), Министерством образования и науки Республики Казахстан обеспечить завершение обучения по программам высшего образования обучающихся учреждения в высших учебных заведениях Министерства внутренних дел Республики Казахстан.

      5. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2008 года № 339 “Об утверждении лимита штатной численности министерств и иных центральных исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им государственных учреждений" следующие изменения и дополнения:

      в лимитах штатной численности министерств и иных центральных исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им государственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

      в разделе 1:

      строку:

      "
	1.

	Министерство внутренних дел Республики Казахстан с учетом его территориальных органов и подведомственных ему государственных учреждений, в том числе:
	155 059

                                                            "

      изложить в следующей редакции:

      "
	1.

	Министерство внутренних дел Республики Казахстан с учетом его территориальных органов и подведомственных ему государственных учреждений, в том числе:
	155 089**

                                                           "

      подпункты 17), 21), 22), 23) и 24) изложить в следующей редакции:

      "
	17)
	государственные учреждения, подведомственные Министерству внутренних дел Республики Казахстан, в том числе:
	84 691,5**

	21)
	Алматинская академия МВД
	602***

	22)
	Карагандинская академия МВД им. Б. Бейсенова
	480***

	23)
	Костанайская академия МВД им. Ш. Кабылбаева
	308****

	24)
	Актюбинский юридический институт МВД им. М. Букенбаева
	242****

                                                            ".

      примечание дополнить строками следующего содержания:

      "** - 30 единиц за счет штатной численности Академии правоохранительных органов при Генеральной прокуратуре Республики Казахстан переданы до 1 июля 2017 года;

      *** - 7 единиц за счет штатной численности Академии правоохранительных органов при Генеральной прокуратуре Республики Казахстан переданы до 1 июля 2017 года;

      **** - 8 единиц за счет штатной численности Академии правоохранительных органов при Генеральной прокуратуре Республики Казахстан переданы до 1 июля 2017 года.”.

      6. Признать утратившими силу:

      1) постановление Правительства Республики Казахстан от 15 мая 2001 года № 643 “Некоторые вопросы государственного учреждения “Академия налоговой полиции” (САПП Республики Казахстан, 2001 г., № 18, ст. 228);

      2) пункт 2 постановления Правительства Республики Казахстан от 29 января 2004 года № 100 “Вопросы Агентства Республики Казахстан по борьбе с экономической и коррупционной преступностью (финансовая полиция)" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 4, ст 56).

      7. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания, за исключением пунктов 4 и 5, которые вводятся в действие с 1 июля 2015 года.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14